
 
新日本石油精製㈱麻里布製油所
〒740-0061 玖珂郡和木町和木6-1-1
             連絡先：0827-24-6100

第 6 号

し　ら　さ　ぎ

残暑お見舞い申し上げます。
　平素は製油所の操業に際し、格別のご
理解を賜り、厚く御礼申し上げます。
　今年の夏は、例年にない異常な暑さが
続いており、この後の残暑も厳しい見通しと
なっております。

2004年8月1５日

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：www.eneos.co.jp

新日本石油精製㈱麻里布製油所
　　　　執行役員所長　　松 原　雄 一

新日本石油精製/新日本石油グループのご紹介

　今回は、人気グループ”TOKIO”が環境対応ガソリン’ENEOSヴィーゴ’のCMで紹介し
ている「サルファーフリー」について、ご説明させていただきます。

Q．サルファーフリーとは？

A．「サルファー」とは硫黄分のことで、「サルファーフリー」とはガソリンの中に含まれる硫
　黄分が１０ｐｐｍ以下ということを称します。
　　ヨーロッパでは、２００９年から、「サルファーフリー」になることが予定されており、日本
　でも２００８年には「サルファーフリー」が予定されています。
　　ENEOSヴィーゴは将来を見据えて、他社に先駆けて「サルファーフリー」を達成した環
　境対応ガソリンなのです！

プレゼントクイズ

①テコンドー　　②女子ホッケー　　③野　球
応 募 方 法
　官製ハガキかＦＡＸで、　住所、氏名、年齢、電話番号、クイズの回答　（①②③のいず
れか）をもれなく記入のうえ、ご応募ください。
　正解者の中から抽選で、ENEOSﾌﾟﾘﾍﾟｲﾄﾞｶｰﾄﾞ（ｸｵｶｰﾄﾞ）　3，000円分を３名にプレゼン
トいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※当選者の発表は商品の発送をもってかえさせて頂きます。
応募先：〒740-0061　玖珂郡和木町和木6-1-1
　　　　　　新日本石油精製㈱麻里布製油所　　総務グループ　しらさぎ係
　　　　　　※ＦＡＸの方はこちらの番号まで　０８２７-２４-６１７０
　　　　　　　応募期限：２００４年９月１０日(金）　　（当日消印有効）

　４年に１度のスポーツの祭典、"オリンピック”が開幕しました。
　新日本石油では、ある競技の日本代表チームスポンサーをしていま
す、そのある競技とは次のうちどれでしょうか？

Q．環境対応ガソリンって？

A．ＥＮＥＯＳヴィーゴを使用した車から排出されるガス、つまり排気ガスの中の有害な一
　酸化炭素・炭化水素・窒素酸化物の量を従来のガソリンより１０％～２０％ (※)減らした環
境に優しいガソリンということです。　 (※)硫黄分の高いガソリン(硫黄分35～80ppm)との比較 <当社データ>

栄橋花壇、花の植替え予定

　３月に植えた花壇の花が、早めに植えたこともあり枯れてきましたの
で、ひとまず花を全て除去しました。
　９月初旬には秋の花を植える予定ですので、今度は花壇にどんな花が
咲くか！乞うご期待ください！

９月　秋の花を植える予定です！

１２月　冬の花を植える予定です！

　地域のみなさまにおかれましては、体調
に十分留意されまして、益々のご活躍を
祈念いたします。


